
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N.  151     del   13.12.2012 

OGGETTO :  Servizio  trasporto alunni e studenti diversamente  abili – anno scolastico 
2012/2013 -  Prosieguo.   ESEGUIBILE. 

  

L’anno 2012  il giorno  tredici  del  mese di dicembre  alle ore     14.00     nella      sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   

SINDACO ing. Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco  X 

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO  X 

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO  X 

 Con la partecipazione del   Segretario Generale avv. Stefania Urciuoli,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Su proposta del responsabile  I Settore; 

Letta l’allegata proposta di deliberazione prot. 226/SS  del 3.12.2012; 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 

del TUEL 267/00. 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL    SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  ing. Antonio Sodano           F.TO    avv. Stefania Urciuoli 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  17.12.2012 

IL RESPONSABILE SETTORE VII

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  17.12.2012 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano 17.12.2012 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII

                dr.ssa Giuseppa Capone 

____________________________________________________________________________

___ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

               

         f.to  Giuseppa Capone 

 
 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

 

Settore   I  - Servizi Sociali 

Responsabile   Fiorinda Cerciello 
 

OGGETTO: Servizio trasporto alunni e studenti diversamente abili – anno scolastico  
2012/2013 – Prosieguo.  

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

         

f.to Il  responsabile del Settore  I
 dr.ssa Fiorinda Cerciello 

 

 

 

Parere in ordine alla regolarità  contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

 

        

f.to Il  responsabile del Settore Finanziario  

 dr. PierPaolo  Mancaniello 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Servizio trasporto alunni e studenti diversamente abili. Anno scolastico 
2012/2013. 



                         Prosieguo. 
 

Il Responsabile del Settore I° 
 
RELAZIONE ISTRUTTORIA 
  - La legge quadro per l’assistenza , l’integrazione e i diritti dei portatori di handicap 5 febbraio 
1992 n.104, prevede , nell’ambito del diritto delle persone disabili a frequentare la scuola 
dell’obbligo, il trasporto gratuito dalla propria abitazione alla sede della scuola o del corso  e 
viceversa; 
 
-  questo Ente al fine di agevolare l’effettivo esercizio del diritto allo studio  da parte degli alunni 

diversamente abili,da diversi anni garantisce il servizio di trasporto scolastico agli alunni e 
studenti diversamente abili che frequentano le scuole di ogni ordine e grado del territorio e 
fuori territorio comunale;  

 
- l’atto deliberativo n. 96 del 20.09.2012 la G.M. istituiva  per l’anno scolastico 2012/2013  il  

servizio Trasporto scolastico alunni e studenti disabili, affidato alla ditta “ Viaggi Lucio s.r.l. “ 
da Marigliano  per il periodo novembre –dicembre 2012,con determinazione n.106/SS del 
30.10.2012; 

 
- il D.lgs n.112/98 artt.132 e  139 attribuisce alle Province, in relazione all’istruzione secondaria 

superiore, i compiti e le funzioni concernenti , tra l’altro, i servizi di supporto organizzativo 
del servizio di istruzione per gli studenti con handicap o situazione di svantaggio; 

 
-  l’Ente Provincia, assicura il rimborso spesa relativo al trasporto degli alunni disabili 

frequentanti la scuola media di secondo grado . 
 
- CONSIDERATO quanto sopra riportato,si rende necessario mantenere il servizio Trasporto 

scolastico per alunni diversamente disabili fino al termine delle attività didattiche dell’anno 
scolastico 2012/2013; 

 
- Si da  atto , altresì, che al cap.1992/3 –cod..1100403 del Bilancio pluriennale 2012/2014, 

risulta uno stanziamento di € 15.000,00, somma sufficiente a garantire il suddetto servizio. 
 

 
                                                                                                    Il Responsabile del Settore I° 

                                                                                                           dr.ssa Fiorinda Cerciello 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI 
 

  Letta l’allegata relazione istruttoria del responsabile del Settore I° che fa parte integrante del 
presente atto; 
 
-Considerato che il servizio in oggetto riveste carattere di estrema importanza, al fine di rimuovere 
gli ostacoli che impediscono di fatto l’assolvimento dell’obbligo scolastico da parte degli alunni e 
studenti diversamente abili; 
 



- VISTO il D.Lgs.n.267/2000; 
- VISTA la Lg 328/2000; 
- VISTAla legge n.104/1992 

 
PROPONE 

 
Alla Giunta Comunale , di prendere atto della proposta del responsabile del settore I° e, per 
l’effetto : 
 
- di mantenere attivo per l’anno scolastico 2012/2013, il servizio di Trasporto scolastico alunni 

e studenti diversamente abili a decorrere da gennaio 2013 fino al termine delle attività 
didattiche dell’anno scolastico 2012/2013;. 

 
-   di incaricare il responsabile del Settore I° della prosecuzione e dell’adozione  di tutti gli atti 
necessari e conseguenti per l’affidamento del Servizio di trasporto scolastico alunni e studenti 
diversamente abili; 
 

 -  di prenotare la spesa di € 12.000,00 sul cod.1100403  del bilancio pluriennale 2012/2014- 
bil.2013; 
 
-    di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile; 
 
 
                                                                                                       L’Assessore alla Politiche Sociali 
                                                                                                                    Dr. Vincenzo Caprio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 


	COGNOME E NOME

